« Firmam tamen esse volumus absolvendi facultatem a Tri
dentina Synodo Episcopis concessam Sess. XXIV cap. Vide reform. 
in quibuscumque censuris Apostolicae Sedi hac Nostra Consti
tutione reservatis, iis tantum exceptis, quas Eidem Apostolicae 
Sedi speciali modo reservatas declaravimus. 

« Decernentes has Litteras, atque omnia et singula, quae in 
eis constituta ac decreta sunt, omnesque et singulas, quae in 
eisdem factae sunt ex anterioribus Constitutionibus Praedeces
sorum nostrorum, atque etiam Nostris, aut ex aliis sacris Cano
nibus quibuscumque, etiam Conciliorum Generalium, et ipsius 
Tridentini, mutationes, derogationes, ratas et firmas, ac respective 
rata atque firma esse et fore, suosque plenarios et integros ef
fectus obtinere ; sicque et non aliter in praemissis per quoscumque 
Iudices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apo
stolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, 
ac Apostolicae Sedis Nuntios, ac quosvis alios quacumque praee
minentia, ac potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et 
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate 
et auctoritate, iudicari ac definiri debere ; et irritum atque inane 

VATICANI CONCILII 331 

esse ac fore quidquid super his a quoquam quavis auctoritate, 
etiam praetextu cuiuslibet privilegii, aut consuetudinis inductae 
vel inducendae, quam abusum esse declaramus, scienter vel igno
ranter contigerit attentari. 

« Non obstantibus praemissis, aliisque quibuslibet ordinatio
nibus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua 
mentione dignis, nec non consuetudinibus quibusvis, etiam im
memorabilibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

« Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae 
Constitutionis, ordinationis, limitationis, suppressionis, deroga
tionis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omni
potentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se 
noverit incursurum. 

« Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Domi
nicae Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto Idus 
octobris, Pontificatus nostri anno vigesimo quarto. » 

M. CARD. MATTBI Pro-Datarius N. CARD. PARACCIANI CLARELLI. 

Visa de Curia 

Dominicus Bruti 
Loco Plumbi I. Cugnoni. 

DE TERTIA CONGREGATIONE GENERALI 

« Intimatio per Cursorem facienda, domi quoque 
dimisso exemplari ». 

« Feria II, die 20 Decembris 1869 hora nona matutina in 
Aula Concilii habebitur Congregatio Generalis, in qua fiet electio 
alterius Deputationis pro rebus Disciplinae Ecclesiasticae, iuxta 
numerum VII Brevis Apostolici : Multiplices inter diei 27 Novem
bris huius anni. Electio fiet per schedulas secretas, ita ut qui
libet Patrum in una schedula describat nomina viginti quatuor 
Patrum, quos ipse ad eiusmodi Deputationem eligendos censuerit.